ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Заволжья
Городецкого муниципального района

Нижегородской  области

_____25.08.2016_____                                                                     № _____499_____
О внесении изменений в постановление
Администрации города Заволжья
от 25.12.2015  № 658

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
постановлением Администрации города Заволжья от 20.08.2015  №  391 «О
внесении изменений в постановление Администрации города Заволжья от
16.09.2014 № 370  «Об утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и  оценки
эффективности муниципальных программ города Заволжья», Администрация
города Заволжья п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Заволжья
от 25.12.2015   № 658 «Об утверждении муниципальных программ «Содержание и
развитие дорожного хозяйства в городе Заволжье на 2016-2018 годы»,
«Благоустройство города Заволжья на 2016-2018 годы» следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы «Содержание и развитие дорожного хозяйства в
городе Заволжье на 2016-2018 годы» (далее – программа) позиции «Объем
расходов на реализацию программы за счет всех источников финансирования»,
«Индикаторы достижения цели» изложить в новой редакции:
Объем  расходов на
реализацию программы
за  счет  всех
источников
финансирования

Всего на реализацию программы «Содержание и развитие
дорожного хозяйства на 2016-2018 годы» - 31789,9 тыс. руб., в
том числе: 2016 год -  8315,9 тыс. руб.;

2017 год -  11 737,0 тыс. руб.;
2018 год -  11 737,0 тыс. руб.

Индикаторы достижения
цели
и показатели
непосредственных
результатов

Индикаторы достижения цели
 Доля отремонтированных дорог от общего количества

дорог, требующих ремонта 54,4%,
 Доля дорог, прошедших ямочный ремонт, от общего

количества дорог с движением общественного транспорта 12%,
 Увеличение количества вновь установленных дорожных

знаков к общему количеству знаков 16,74%.
Показатели непосредственных результатов
 Площадь отремонтированных дорог 13150 м ²,
 Площадь дорог, прошедших ямочный ремонт 5256 м ²,
 Количество установленных дорожных знаков (замена

существующих и установленных дополнительно вновь) 192 шт.
1.2 В разделе 1.6 Программы слова «67,3%; 71,2%» заменить словами

«52,6%; 54,4%»

1.3 В разделе 1.7 Программы таблицы 1,2 изложить в новой редакции:

Таблица 1. Прогнозная оценка расходов на реализацию
муниципальной программы за счет всех источников финансирования

Статус/
Наименование программы

Предполагаемый
объем

финансирования,
тыс. руб.

Период реализации

2016 год 2017 год 2018 год

«Содержание и развитие
дорожного хозяйства в городе
Заволжье на 2016-2018 годы»

Всего,
в том числе  8315,9 11737,0 11737,0

ФБ
ОБ 349,94
МБ 7966,0 11737,0 11737,0
ВнБ

Таблица 2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет средств бюджета города Заволжья

Статус/

Наименование
Муниципальный

   заказчик-координатор,
 соисполнители

Расходы бюджета города Заволжья (тыс. руб.),
годы

1-й год
реализации

2-й год
реализации

3-й год
реализации

Всего

«Содержание и
развитие дорожного
хозяйства в городе
Заволжье на 2016-

2018 годы»

всего 7966,0 11737,0 11737,0 31440,0

Администрация города
Заволжья 7966,0 11737,0 11737,0 31440,0

МКУ «ОРУ ЖКХ»*
*- без ресурсного обеспечения

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе «Содержание и развитие
дорожного хозяйства в городе Заволжье на 2016-2018 годы» изложить в новой
редакции:

Перечень основных мероприятий
муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2016
год

2017
год

2018
год  Всего

Задача 1. Улучшение технического и эксплуатационного состояния дорожной сети

1.1

Содержание
автомобильных
дорог общего
пользования
местного значения

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 6276,0 6888,3 6888,3 20052,6

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 6276,0 6888,3 6888,3 20052,6

ВнБ 0 0 0 0

1.2 Ремонт дорог
2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

Всего 1749,94 4500,0 4500,0 10749,94

ФБ 0 0 0 0

ОБ 349,94 0 0 349,94

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
выполне

ния

Исполнители
мероприятий

Источник
финанси-
рования

Предполагаемый объем
финансирования (по годам),

тыс. руб.
2016
год

2017
год

2018
год  Всего

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

МБ 1400,0 4500,0 4500,0 10400,0

ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 1

Всего 8025,9 11388,3 11388,3 30802,5

ФБ 0 0 0 0

ОБ 349,94 0 0 349,94

МБ 7676,0 11388,3 11388,3 30452,6

ВнБ 0 0 0 0

Задача 2. Обеспечение безопасных условий движения посредством оснащения дорожной сети
элементами организации дорожного движения

2.1

Установка и
обслуживание
дорожных знаков,
светофорных
объектов,
искусственных
препятствий

2016 -
2018

Администрация
города Заволжья

(МКУ«ОРУ
ЖКХ»)

Всего 290,0 348,7 348,7 987,4

ФБ 0 0 0 0

ОБ 0 0 0 0

МБ 290,0 348,7 348,7 987,4

ВнБ 0 0 0 0

Итого по задаче 2

Всего 290,0 348,7 348,7 987,4

ФБ 0 0 0 0
ОБ 0 0 0 0
МБ 290,0 348,7 348,7 987,4
ВнБ 0 0 0 0

Общая сумма по программе

Всего 8315,9 11737,0 11737,0 31789,9
ФБ 0 0 0 0
ОБ 349,94 0 0 349,94
МБ 7966,0 11737,0 11737,0 31440,0
ВнБ 0 0 0 0

1.5. Приложение 2 к муниципальной программе «Содержание и развитие

дорожного хозяйства в городе Заволжье на 2016-2018 годы» изложить в новой
редакции:

Сведения об индикаторах и непосредственных результатах реализации
муниципальной программы

№
п/п

Наименование
   индикатора/

непосредственного
    результата

Ед.
измерения

Значение индикатора/непосредственного
результата

2015 год

2016 год
  (план)

2017 год
   (план)

2018 год
(план)

Индикаторы достижения цели
1 Доля отремонтированных дорог от

общего количества дорог,
требующих ремонта, нарастающим

%  59,5 50,9% 52,6% 54,4%

№
п/п

Наименование
   индикатора/

непосредственного
    результата

Ед.
измерения

Значение индикатора/непосредственного
результата

2015 год

2016 год
  (план)

2017 год
   (план)

2018 год
(план)

итогом

2 Доля дорог, прошедших ямочный
ремонт, от общего количества
дорог с движением общественного
транспорта

%

1,5

7,9%

10,3%

12,8%

3 Увеличение  количества вновь
установленных дорожных знаков к
общему количеству знаков

%

16,9

6,4%

5,3 %

5,04%

Показатели непосредственных результатов
1 Площадь отремонтированных

дорог м ² 5000 3150 5000 5000

2 Площадь дорог, прошедших
ямочный ремонт м ² 1350 2336 1420 1500

3 Количество установленных
дорожных знаков (замена
существующих и установленных
дополнительно)

шт. 77 72 60 60

2. Начальнику отдела по общим вопросам Л.Н. Астраптовой обеспечить

размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации
города Заволжья (www.zavnnov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации                                                                             О.Н. Жесткова